温州市鹿城区仰义叶氏壹诺五金加工厂建设项目环境保护自行验收意见
    2018年8月21日，温州市鹿城区仰义叶氏壹诺五金加工厂根据项目竣工环境保护验收检测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范/指南、本项目环境影响报告表和审批部门审批决定等要求对本项目竣工环境保护进行自主验收，提出意见如下：
一、工程建设基本情况

温州市鹿城区仰义叶氏壹诺五金加工厂建设项目选址于浙江省温州市鹿城区仰义街道洞桥工业区38号-1，主要从事五金拉手的生产，建筑面积为670m2。项目于2017年12月委托浙江省工业环保设计研究院有限公司编制完成环境影响报告表，并于2018年1月2日通过了温州市鹿城区环境保护局审批(温鹿环建〔2018〕3号)。项目总投资100万元，其中环保投资2万元，占总投资额的2%。目前该项目主体工程调试工况稳定，各环保设施运行正常，具备了环境保护竣工验收监测的条件。

二、工程变动情况
经现场核查，设备有所减少，生产工艺与产品方案与环评内容基本一致。
三、环境保护设施建设情况

（一）废水
本项目压铸机设备冷却水循环使用，定期补充，不外排；本项目外排的仅生活污水。生活污水经化粪池处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后纳入污水管网，再输送至温州市西片污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级B标准后排放瓯江。

（二）废气

项目产生的废气主要为压铸烟尘，经集气收集后引6米高空排放。
（三）噪声

项目主要产噪来自设备的机械噪声。采取低噪声设备，合理布局实验室分布，同时加强设备维护，保持设备正常运行，进一步降低厂界噪声并连续稳定达标。
（四）固体废弃物

项目主要固体废物为边角料、收集的烟尘、压铸渣、废弃的含油抹布、生活垃圾。边角料和收集的烟尘由再生资源中转部回收处理；压铸渣收集后外卖处理：废弃的含油抹布属于危险废物豁免管理清单，与收集后的生活垃圾一起由当地环卫部门统一清运处理。
四、环境保护设施调试效果

（一）污染物达标排放情况
1、废水
验收监测期间，温州市鹿城区仰义叶氏壹诺五金加工厂生活污水排放口的pH值、化学需氧量、五日生化需氧量、悬浮物、和动植物油类排放浓度及其日均值均达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)三级标准，氨氮、总磷排放浓度及其日均值均达到《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》(DB33/ 887-2013)排放标准。

2、废气
验收监测期间，温州市鹿城区仰义叶氏壹诺五金加工厂压铸车间废气烟尘(颗粒物)集气后排气筒排放浓度及其日均值达《工业炉窑大气污染物排放标准》(GB9078-1996)金属熔化炉二级标准。

3、噪声
验收监测期间，根据实际情况于温州市鹿城区仰义叶氏壹诺五金加工厂厂界东北侧、西南侧设置2个噪声测点，其中东北侧1号测点执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)4类标准，西南侧2号测点执行(GB12348-2008)2类标准，两天昼间上下午监测中，2个测点监测结果均达标准。
4、固废
项目主要固体废物为边角料、收集的烟尘、压铸渣、废弃的含油抹布、生活垃圾。边角料和收集的烟尘由再生资源中转部回收处理；压铸渣收集后外卖处理：生活垃圾经收集后与废弃的含油抹布(属于危险废物豁免管理清单）一起由当地环卫部门统一清运处理。
（二）总量控制
经核算，企业实际排放污染物COD、氨氮总量均小于环评提出的控制指标要求。
五、工程建设对环境的影响

根据监测结果，项目排放污染物符合国家和浙江省规定的污染物排放标准和主要污染物排放总量控制指标，造成的环境影响符合项目所在地环境功能区划确定的环境质量要求。
六、后续要求

1、依照有关验收技术规范，完善竣工验收监测报告相关内容和其他资料。及时公开环境信息，公示竣工验收监测报告和验收意见。

2、完善废气收集系统，提高废气集气率，加强废气设施的运行管理，定期检查、维修，建议废气收集后增加水膜除尘工序，进一步降低颗粒物排放，确保废气污染物长期稳定达标排放。规范排污口和监测采样口，排气筒需达到规定高度。
3、加强车间环境管理，继续完善各类环保管理制度，将环保责任落实到人。

七、验收结论

经资料查阅和现场核查，温州市鹿城区仰义叶氏壹诺五金加工厂建设项目环评手续齐备，技术资料齐全，环境保护设施按批准的环境影响报告表和环评批复要求建成，环境保护设施经查验合格，其防治污染能力适应主体工程的需要，具备环境保护设施正常运转的条件。经审议，验收工作组原则同意通过该项目环境保护设施竣工验收。
签字：
           温州市鹿城区仰义叶氏壹诺五金加工厂项目验收组
2018年8月21日[image: image1.jpg]B TR AD S REZ e T 2
B A A ERY B 1T RYE I

2018 8 A 21 H,
B % T 5 545

. TRAGERER
i N 7R3 AW et K

4 670m°. FHE T 2017 £ 12 A
Rz it ot % CONDE LIE N R85 20k E -
2018 £ 1 A 2 Hil it T B M B E R HERP B & # (8 EIRE
(2018) 3%). BIH K%K 100 AT, HEFERE 2 F 1,
SEBABM %, BN UAE IR ERIRAR, 454
REETEY, BETHRARPRIRREMHAEE,
. IRXGHER
ZAGBE, REARY, £EFILEFRR AR ERER
BEEA—F,
=, FERPRBRRHER
(—) Bx
ATEEENREAHAERER, ZHAFE, FoH: &
S S E T A AT AR R RABRE (TG L

HUAWEI Mate
LEICA DUAL CAME

[image: image2.jpg]HEk AR )  (GB8YT8-1996) =4ZitrsA
EiR M T A A B (R4S
#RE)  (GB18918-20C

B R & W ALA
mER ik &g, F
HHEARS
(m) B#EFY
THEERKEDHLAN, REKEL, EHE

A, AERR, AARPKENELEEARE R

s HE LGS EAE: BFOEBEART %
BHEEEEE EREEMAEER R YRAIHNE—
ELE,

W, FREEPRAEERKR

(—) 5 RYyEAFH R

1. Bk

1, i&ﬂ\a‘vmmﬁn (et kBEESWI) £iF

FAHEAPM pHE, H¥TAE. THALERE. £FY,
o 1y 8L 49 e 2 HE A BE ﬁﬁaﬁﬁﬁv;w €37 AR A HE AR D
(GB8978-1996) = R A7 %, AR, A HHAKE R HHE#HE
B ( Tolb 4 b BEACK. 577 J i 180 B HE AR (DB33/ 887-2013)
H AR

[image: image3.jpg]Wb hBERR
: hEEEEFNE
BHEA(RTAREYRBAEERE) — Ry LHATH|
WEAE,
(Z) BE#H
8K, ©WERHATRY COD, KALEHITHIER
HEEH R ER,
. IRARXNAAN Y
REBHSR, FERKTRUALEERFITERENS
RUH AR LR T RMHHE BB, BROFEH

OO0

[image: image4.jpg]Lo ARBA %50 A 56

EREMEN. Bo

YEIL.

EHT Ol F D, kil

9
3.

REEKELIA,

. Blsip

RIS 4 2 Ao TR i
B, HBribiE g
EWEEW 51, 2
RPRHS TR,

£ ot s JZ% 1%,
%f b LB s,

W, Bl T 4

<30
s»;?;&} {92;
= =

B TR X ot i

201848421 1

[image: image5.jpg]B[]« 2018 £ 8 H 21 H
o iy | s |

= - — >
THE IRFRFE0T] 1 b Bty

ﬁﬂ /Jg Hﬁ’ \%\7 «ﬁ]zf f/%) 2/1, /-Z?;’é!/ﬂ)’/f/
437’% fﬁfm%w'fi\ﬂtﬂ' 277- 3b6254636

Vljﬁ W‘Zﬂ/? 2l )8 ey

750 | s g s Uiy

HUAWEI Mate 9
OO LEICA DUAL CAMERA